

UNIONE NAZIONALE MUTILATI PER SERVIZIO
(UNMS)

BILANCIO D'ESERCIZIO 2007

PAGINA BIANCA

**RELAZIONE
DEL COMITATO ESECUTIVO**

PAGINA BIANCA

RELAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO DELL'UNIONE NAZIONALE MUTILATI PER SERVIZIO AL RENDICONTO PER L'ESERCIZIO 2007

Signori Consiglieri,

il Comitato Esecutivo ha redatto il rendiconto per l'esercizio finanziario 2007 con allegato il riepilogo della gestione finanziaria delle Sedi Provinciali, in ottemperanza all'art. 15 dello Statuto sociale.

Il rendiconto consuntivo dell'esercizio 2007 espone i risultati della gestione finanziaria e patrimoniale dell'UNMS così come si è sviluppata nel corso dell'anno sulla base del bilancio di previsione approvato nella seduta del 05.12.2006 dal Consiglio Nazionale, nonché sulla base delle variazioni deliberate nel corso dell'esercizio dal Consiglio stesso.

Il rendiconto si compone del:

- rendiconto finanziario (entrate e uscite) Sede Centrale;
- rendiconto finanziario (entrate e uscite) Sedi Provinciali;
- situazione patrimoniale;
- situazione amministrativa;
- riepilogo di cassa;
- conto economico;
- tabella gestione residui attivi anni precedenti;
- tabella gestione residui passivi anni precedenti;
- tabella residui attivi di competenza;
- riepilogo inventari beni mobili;
- tabella titoli Sedi Provinciali;
- tabella immobili;
- tabella di raffronto sull'andamento delle voci di entrata e di spesa nel biennio 2006/2007.

Le risultanze complessive dell'esercizio finanziario 2007 si riassumono come segue:

SEDE CENTRALE

Fondo cassa ad inizio esercizio	€ 1.184.472,75
Somma riscossa	€ 2.353.247,03
	€ 3.537.719,78
Somma pagata	€ 2.331.498,12
	€ 1.206.221,66
Residui attivi	€ 288.018,83
	€ 1.494.240,49
Residui passivi	€ 40.908,40
	€ 1.453.332,09
Avanzo di amministrazione al 31.12.2007	€ 1.453.332,09

SEDI PROVINCIALI

Fondo cassa ad inizio esercizio	€ 936.038,49
Somma riscossa	€ 2.896.601,65
	<u>€ 3.832.640,14</u>
Somma pagata	€ 2.696.914,70
	<u>€ 1.135.725,44</u>
Residui attivi	€ 138.486,24
	<u>€ 1.274.211,68</u>
Residui passivi	€ 224.175,91
	<u>€ 1.050.035,77</u>
	=====
Avanzo di amministrazione al 31.12.2007	

La gestione finanziaria dell'esercizio 2007 della Sede Centrale ha determinato un avanzo di amministrazione di € 1.453.332,09.

Il conto delle rendite e delle spese mette in evidenza un avanzo di rendita di € 57.240,61 determinato dai seguenti risultati:

Entrate effettive	€ 1.275.681,58
Uscite effettive	€ 1.218.440,97
Avanzo di rendita	<u>€ 57.240,61</u>

contro l'accertamento economico di:

Entrate effettive	€ 1.145.614,45
Uscite effettive	€ 1.180.256,31
Disavanzo economico	<u>€ - 34.641,86</u>

che sommato alla differenza tra:

Somme accertate	€ 130.067,13
Somme impegnate	€ 38.184,66
Differenza	<u>€ + 91.882,47</u>
Avanzo di rendita	<u>€ 57.240,61</u>

Il conto economico presenta un risultato positivo di € 80.984,69 determinato:

- dalla differenza tra entrate e uscite effettive di parte corrente € 57.240,61

▪ dalla gestione dei residui:

ATTIVI

Stanzamenti		€ 310.626,47	
Riscossi	€ 204.745,25		
Da riscuotere	€ 110.894,49		
		<hr/>	
		€ 315.639,74	
Differenza con lo stanziamento			€ 5.013,27

PASSIVI

Stanzamenti		€ 80.859,64	
Pagati	€ 81.892,55		
Da pagare		€ 81.892,55	
		<hr/>	
Differenza con lo stanziamento			€ 1.032,91

▪ dalla sopravvenienza di attività per:

maggior valore titoli sedi provinciali		€ 76.204,85	
Totale sopravvenienza di attività		<hr/>	€ 76.204,85

▪ dalla insussistenza di attività per:

quota sval. Beni patrimoniali S.C. e S.P.		€ 59.822,35	
minor valore mobilio e macchine S.P.		€ 35.750,11	
accantonamento TFR personale dip.		€ 15.046,42	
		<hr/>	
Totale insussistenza di attività			€ 110.618,88

▪ dalla insussistenza di passività per:

minore valore fondo sval. beni patr. S.C.		€ 11.157,88	
minore valore fondo sval. beni patr. S.P.		€ 43.019,87	
		<hr/>	
Totale insussistenza di passività			€ 54.177,75

Risultato del conto economico portato in aumento allo stato dei capitali € 80.984,69

Il conto patrimoniale è costituito da una attività netta complessiva a fine esercizio di € 3.445.408,43 data dalla gestione finanziaria che ha determinato un avanzo di amministrazione di € 1.453.332,09 e dall'attivo netto patrimoniale di € 1.992.076,34, dato dalla differenza tra le attività patrimoniali di € 2.611.785,14 e le passività patrimoniali di € 619.708,80.

Il patrimonio effettivo a fine esercizio è aumentato rispetto all'esercizio precedente di € 41.892,18.

Il titolo II – Cose di terzi – presenta un aumento nell'attivo e nel passivo di € 15.046,42 dovuto all'accantonamento del TFR del personale dipendente.

Per una migliore valutazione dei risultati della gestione, di seguito si riportano i dati posti a confronto con quelli dell'esercizio precedente:

VOCI	ESERCIZIO 2006	ESERCIZIO 2007	DIFFERENZA + O -
ENTRATE EFFETTIVE	1.232.098,69	1.275.681,58	+ 43.582,89
USCITE EFFETTIVE	1.075.979,29	1.218.440,97	+ 142.461,68
RISULTATO FINANZIARIO	156.119,40	57.240,61	- 98.878,79
AVANZO DI CASSA	1.184.472,75	1.206.221,66	+ 21.748,91
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	1.414.239,58	1.453.332,09	+ 39.092,51
AVANZO ECONOMICO	116.235,11	80.984,69	- 35.250,42
PATRIMONIO NETTO COMPLESSIVO	3.364.423,74	3.445.408,43	+ 80.984,69
RESIDUI ATTIVI	310.626,47	288.018,83	- 22.607,64
RESIDUI PASSIVI	80.859,64	40.908,40	- 39.951,24

Di seguito si riportano i dati per centro di costo ed il loro rapporto percentuale rispetto al totale e le differenze percentuali rispetto all'esercizio 2006.

ENTRATE CORRENTI

DESCRIZIONE	IMPORTO	% RISPETTO AL TOT. ENTRATE	% ANNO 2006	DIFF. % RISPETTO ES. 2006 + O -
CONTRIBUTO STATALE	516.000,00	40,45%	41,88%	- 1,43%
INTERESSI ATTIVI	24.877,42	1,95%	1,12%	+ 0,83%
TESSERAMENTO	654.344,56	51,30%	55,29%	- 3,99%
ENTRATE DIVERSE	80.459,60	6,30%	1,71%	+ 4,59%
TOTALE	1.275.681,58	100%	100%	

USCITE CORRENTI

DESCRIZIONE	IMPORTO	% RISPETTO AL TOT. USCITE	% ANNO 2006	DIFF. % RISPETTO ES. 2006 + O -
SPESE CONGRESSO	125.226,77	10,28%		+ 10,28%
SPESE FUNZ. ORG. ENTE CAP. 2-15-22	274.726,43	22,55%	18,40%	+ 4,15%
SPESE PERS. DIPENDENTE CAP. 8-9-10-11	341.770,26	28,05%	29,36%	- 1,31%
SPESE FUNZ. DEI SERVIZI CAP. 3-4-5-6-7-16-19-20	172.401,06	14,15%	9,28%	+ 4,87%
SPESE DI PROM. SOCIALE CAP. 13-17-18-23-24	290.709,71	23,86%	42,95%	- 19,09%
CONSULENZE LEGALI CAP. 12	13.606,74	1,11%	0,01%	+ 1,10%
TOTALE	1.218.440,97	100%	100%	

I due precedenti quadri evidenziano un andamento positivo e costante determinato anche per questo esercizio dall'afflusso, anche se a fine gestione del contributo statale che rappresenta il 40,45% delle entrate effettive.

Nelle entrate si riscontra una variazione in meno del 3,99% per tesseramento soci che ha determinato una diminuzione delle entrate di € 26.937,92 equivalente ad una diminuzione di 1.584 soci rispetto all'anno 2006, mentre una variazione in più del 4,60% per entrate diverse determinato dall'erogazione da parte del Ministero delle politiche sociali di un contributo di € 80.240,60 per il finanziamento del progetto "L'associazionismo sociale – attività di formazione e informatizzazione".

Nelle uscite le variazioni più consistenti si riscontrano tra le spese di funzionamento degli Organi dell'Ente + 4,15%, spese di funzionamento dei servizi + 4,87%, mentre rilevante è la diminuzione di spese di promozione sociale – 19,09%. Altra diminuzione di spesa si riscontra in quella relativa al personale dipendente – 1,31% influenzata dalle dimissioni per raggiunti limiti di età di una dipendente e non sostituita.

I dati esibiti evidenziano come anche per il corrente anno il Sodalizio ha proseguito la programmazione e l'attuazione degli obiettivi per lo sviluppo dell'immagine e per assolvere gli scopi statutari non limitandosi, ovviamente, ai soli aspetti "economico/rivendicativi".

Nel rinnovato contesto sociale e nel Federalismo sancito dalla legge costituzionale n° 3/2001 che ha imposto ed imporrà sempre più alle Associazioni di entrare nel sociale e dialogare con le Regioni in tema di tutela del lavoro, istruzione, salute, trasporti e promozione sociale, un passo importante è scaturito dalla legge Finanziaria 2007 che ha confermato la destinazione, in base alla scelta del contribuente, di una quota pari al 5 per mille dell'imposta del reddito delle persone fisiche a finalità di sostegno del mondo del sociale; somme che una volta accreditate saranno riservate alla realizzazione di programmi da elaborare e concordare in sede nazionale, regionale (ed interregionale) e provinciale (ed interprovinciale).

Un'opportunità che l'Unione ha cercato di non "lasciarsi sfuggire" e, con un impegno lavorativo ed economico ha svolto, nel primo semestre 2007, una capillare campagna pubblicitaria attraverso depliant, locandine, spazi su testate giornalistiche, ecc.

In secondo luogo, il progetto approvato e finanziato dal Ministero della Solidarietà sociale, di "Aggiornamento delle funzioni associative a mezzo attività di formazione ed informatizzazione" ha permesso la realizzazione di un portale che continuamente aggiornato nei contenuti sia dalla Sede Centrale sia dalle Sedi Periferiche garantirà un'informazione costante ed un percorso di trasmissione di documentazione interna ed esterna sui vari temi emergenti e d'interesse non solo per l'Associazione ma per tutti gli utenti anche attraverso il coinvolgimento d'altri soggetti nel mondo del sociale. Dopo che alla fine di dicembre è terminato il collegato corso di formazione a distanza (FAD) rivolto ai dirigenti, soci e loro familiari, saranno a breve fornite indicazioni ai partecipanti per il successivo conseguimento della "patente europea del computer"; in questo modo l'UNMS cercherà di dare una risposta "lavorativa" anche a tante vedove ed orfani, nell'attesa che il Governo emani quella più volte auspicata disciplina organica prevista in favore di queste due categorie protette dall'art. 18 della legge 68/99.

In loro onore ricordiamo la significativa manifestazione della 6ª Giornata nazionale del caduto per servizio tenutasi a Roma il 13 marzo che, nel collegato convegno, oltre a sviluppare il tema "I caduti di ieri e di oggi dell'Esercito Italiano... l'impegno nella sicurezza nazionale ed internazionale" ha visto l'istituzione da parte dell'Unione di tre borse di studio che sono state consegnate ad altrettanti militari distintisi nei vari corsi di studio accademici.

Indicative poi le cerimonie a:

- Milano, il 13 febbraio, per celebrare, sulla base della legge voluta dalla regione Lombardia, la "Giornata della memoria" quale ricordo di tutte le vittime del terrorismo, della mafia e d'ogni altra forma di criminalità;

- Piacenza, Chianciano (SI) e Battipaglia (SA) – da marzo a maggio – svolgimento di seminari interregionali incentrati sulle problematiche legislative e previdenziali con la presenza/consulenza di funzionari dell'Inpdap, del Tesoro e del Comitato di verifica delle cause di servizio;
- Genova, l' 8 giugno, per ricordare da un lato il 31° anniversario dell'eccidio del procuratore della Repubblica, Francesco Coco e consegnare dall'altro a 5 liceali genovesi una borsa di studio quali vincitori del concorso: "Tra la fine degli anni 60 e la fine degli anni 70, i cosiddetti anni di piombo, si verificarono in Italia due fenomeni fortemente destabilizzanti: lo stragismo e il terrorismo: alla luce delle tue conoscenze descrivi le cause e gli effetti di questi fenomeni ed in particolare evidenzia le affinità o le diversità rispetto al terrorismo dei giorni nostri";
- Grado (GO) 27/29 settembre: svolgimento del 21° Congresso nazionale che designando i nuovi organi centrali direttivi e sviluppando il tema "Ricordare il passato... contribuire nel presente ... per costruire il futuro" ha affrontato una serie di problematiche e di iniziative da affrontare ed attuare nel prossimo quadriennio;
- Aviano (PN) 20 ottobre svolgimento del Convegno su "Nesso di causa tra malattie neoplastiche e fatti di servizio".

Valori e progetti, quindi, indirizzati soprattutto ai giovani che se, opportunamente interessati e spronati, permetteranno al nostro Sodalizio di essere sempre vitale, d'esempio e di stimolo per le future generazioni.

Il Comitato Esecutivo nella convinzione di aver operato nel miglior modo possibile, sottopone, quindi, il presente elaborato al Consiglio Nazionale, previo esame del Collegio Centrale dei Sindaci, per la definitiva approvazione.

Il Comitato Esecutivo

Roma 23.05.2008

**RELAZIONE
DEL COLLEGIO SINDACALE**

PAGINA BIANCA

UNIONE NAZIONALE MUTILATI PER SERVIZIO
SEDE CENTRALE
00198 ROMA VIA SAVOIA, 84
C.F. 80086270586

RELAZIONI DEL COLLEGIO CENTRALE DEI SINDACI
AI SENSI DELL'ART. 2429 C.C. SUL BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2007

Signori Consiglieri,

questo Collegio è stato nominato dal Congresso Nazionale dei soci in data 26-27-29/09/2007.

A questo Collegio sono state affidate anche le funzioni di controllo contabile ai sensi dell'Art. 2409 bis e seguenti del C.C.

Pertanto, nel corso dell'esercizio questo Collegio ha operato sia i controlli di cui all'Art. 2403 che i controlli di cui all'Art. 2409 ter del c.c.

Il Bilancio consuntivo 2007 Vi permette di valutare in tutti i suoi aspetti la gestione realizzata nell'esercizio, nella dialettica delle entrate e delle spese, nell'osservanza dei limiti posti da una politica di rigore coerente all'esigenza di contenimento delle spese.

Il documento mette in evidenza i risultati degli indirizzi programmatici seguiti, sia in ordine all'efficacia amministrativa, sia in ordine agli effetti della politica finanziaria - amministrativa dell'Unione.

Il Bilancio Consuntivo consente quindi di fare il punto sulla situazione economica e finanziaria attraverso l'esposizione dei dati di cui si riassumono e si concretano le risultanze della gestione.

Attività di controllo ex Art. 2403 C.C.

Il Collegio ha vigilato sull'osservanza della legge e dello Statuto e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.

Nel corso dell'esercizio, ai sensi dell'art. 2404 c.c. il Collegio si è riunito ed ha acquisito conoscenza e vigilato sull'adeguatezza dell'assetto organizzativo dell'associazione tramite riunioni tenutesi presso la sede centrale e tramite la raccolta di informazioni dei Responsabili delle funzioni. A tale riguardo, con riferimento alle attività svolte sinora, non ci sono osservazioni particolari da riferire.

Con riferimento al processo di formazione del Bilancio di esercizio al 31/12/2007 è stata valutata l'adeguatezza del sistema amministrativo e contabile, nonché l'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione, mediante l'ottenimento di informazioni dai responsabili delle funzioni e l'esame dei documenti gestionali.

Osservazioni e proposte sul bilancio d'esercizio.

E' stato esaminato il bilancio chiuso al 31/12/2007 in merito al quale riferisce quanto segue.



Il bilancio consuntivo dell'associazione, rappresenta con chiarezza e completezza i fatti gestionali dell'esercizio.

La corrispondenza del bilancio alle scritture contabili e la conformità alle norme che lo disciplinano è stata verificata mediante attività di controllo contabile per la quale esprimiamo apposito giudizio professionale di seguito riportato.

E' stata verificata la rispondenza del bilancio ai fatti e alle informazioni di cui si è a conoscenza alla data di emissione del presente parere a seguito dell'espletamento dei propri doveri e non ci sono osservazioni al riguardo.

Tuttavia il Collegio porta nuovamente alla Vostra attenzione quanto già raccomandato a chiusura dell'esercizio 2006: l'opportunità di istituire per i Gruppi Regionali un bilancio preventivo e consuntivo annuale, da redigere nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente; l'istituzione di un conto corrente postale o bancario al fine di una migliore gestione regionale con invio periodico della contabilità trimestrale; l'assoluta necessità che i movimenti finanziari dei Gruppi Regionale vengano partitamene documentati, onde mettere questo Collegio in condizione di effettuare un informato controllo di gestione e conseguentemente una pronuncia di regolarità sulla base di dati contabili effettivi; l'opportunità che i Sindaci delle sedi provinciali notifichino le loro relazioni a questo Collegio.

Il Collegio ritiene altresì necessario che venga redatto un Regolamento che indichi regole più precise sulla operatività gestionale delle sedi provinciali e di ogni altra sede decentrata.

Il Collegio infine richiama una particolare attenzione di tutti gli organi dell'Unione, sul continuo decrescere del numero degli iscritti che quest'anno è stato di 1580 unità in meno rispetto all'anno 2006. Il fenomeno va affrontato con immediatezza responsabilizzando le sedi periferiche per una attività istituzionale più intensa e più visibile e per un'assistenza in servizi più qualificati e più attuali ai problemi personali e della Categoria. Va poi sempre più incrementato il proselitismo anche sotto il profilo dei soci "simpatizzanti" coinvolgendo il mondo della scuola e del lavoro.

Verifiche di cui all'art. 2409 ter c.c.

Questo Collegio ha effettuato le verifiche di cui all'art. 2409 ter c. 1 lett. B del codice civile sul bilancio di esercizio dell'Unione Nazionale Mutilati per servizio, chiuso al 31/12/2007 la responsabilità nella redazione del bilancio compete ai componenti il Comitato Esecutivo.

E' nostra responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio e basato sulle suddette verifiche.

Il bilancio consuntivo dell'esercizio chiuso al 31/12/2007, si compone del Rendiconto Generale del Patrimonio e del Conto economico delle Rendite e delle Spese del Conto Finanziario di gestione delle Entrate e delle Uscite con allegato il riepilogo della gestione finanziaria delle Sedi Provinciali e della Relazione del Comitato Esecutivo.

Il Bilancio consuntivo, così composto e che viene presentato al Vostro esame e alla vostra approvazione, evidenzia un **avanzo di amministrazione di € 1.453.332,09** determinato dalla gestione finanziaria della Sede Centrale.

Il Conto delle rendite e delle spese evidenzia un **avanzo di rendita di € 57.240,61.**



Il Conto economico presenta **un risultato positivo di € 80.984,69** che viene portato in aumento allo stato dei capitali.

Il Conto Patrimoniale è costituito da una **attività netta complessiva** al 31/12/2007 di **€ 3.445.408,43**, contro quella dell'esercizio precedente di € 3.364.423,74.

Il Patrimonio effettivo è stato **incrementato di € 41.892,18** rispetto all'esercizio precedente.

Anche la gestione finanziaria delle sedi provinciali presenta un **avanzo di amministrazione di € 1.050.035,77**.

La relazione del Comitato Esecutivo evidenzia analiticamente per centro di costo **le entrate correnti ammonanti a € 1.275.681,58 e le uscite correnti ammonanti a € 1.218.440,97** e rileva le differenze percentuali rispetto all'esercizio precedente.

Le verifiche sono state pianificate e svolte al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio di esercizio sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile.

Il procedimento di verifica comprende l'esame a campione degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenute nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dal Comitato esecutivo.

Riteniamo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del nostro giudizio professionale.

A nostro giudizio il bilancio di esercizio dell'Unione al 31/12/2007 è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione; esso pertanto è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico delle rendite e delle spese dell'Associazione.

In considerazione di quanto sopra, si propone al Consiglio Nazionale di approvare il Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2007 così come redatto dal Comitato Esecutivo.

Il Collegio Sindacale

Rag. Achille Gallaccio

Dott. Angelo Di Rito

Sig. Aldo Carta

Roma 06 GIU. 2008

PAGINA BIANCA

BILANCIO CONSUNTIVO

PAGINA BIANCA

U.N.M.S.

CONTO ECONOMICO DELLE RENDITE E DELLE SPESE
delle sopravvenienze e delle insussistenze di attività e passività
ESERCIZIO 2007

DESCRIZIONE DEI TITOLI	SOMME	
	Parziali	Totali
E N T R A T E		
TITOLO I° - Entrate Effettive	1.275.681,58	
U S C I T E		
TITOLO I° - Uscite Effettive	1.218.440,97 -	
Avanzo di Rendita	57.240,61	57.240,61
SOPRAVVENIENZE DI ATTIVITA'		
Maggiore valote Titoli Sedi Prov.li	76.204,85	
Maggiore Accertamento Residui Attivi	5.030,27	81.235,12 +
INSUSSISTENZA DI ATTIVITA'		
Quota sval. beni patrimoniali S.C. e S.P.	59.822,35	
Minor valore mobilio e macchine S.P.	35.750,11	
Accantonamento TFR personale dip.te	15.046,42	
Minore Accertamento Residui Attivi	17,00	110.635,88 -
SOPRAVVENIENZE DI PASSIVITA'		
Maggiore Accertamento Residui Passivi	1.032,91	1.032,91 -
INSUSSISTENZA DI PASSIVITA'		
Minore valore f.go sval. beni patr. S.C.	11.157,88	
Minore valore f:do sval. beni patr. S.P.	43.019,87	
Minore Accertamento Residui Passivi	0,00	54.177,75 +
RISULTATO ECONOMICO	80.984,69	80.984,69

U.N.M.S.

RENDICONTO GENERALE DEL PATRIMONIO - ESERCIZIO 2007

PARTE PRIMA SITUAZIONE PATRIMONIALE	AL PRINCIPIO DELL'ESERCIZIO		ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
TITOLO I° PATRIMONIO EFFETTIVO				
ATTIVI				
Terreni e Fabbricati	1.126.860,24		1.126.860,24	
Mobilio e Macchine	214.002,49		221.084,53	
Titoli sedi provinciali	473.545,95		549.750,80	
Mobilio e macchine sedi prov.li	749.839,68		714.089,57	
		2.564.248,36		2.611.785,14
PASSIVI				
Fondo Svalutazione Beni Patrimoniali	105.139,73		110.750,65	
Fdo sval. beni patr. Sedi pr.li	508.924,47		508.958,15	
		614.064,20		619.708,80
ATTIVO NETTO PATRIMONIALE		1.950.184,16		1.992.076,34
TITOLO II° COSE DI TERZI				
Attivo deposito INA	236.937,35		251.983,77	
Passivo Indennità Liquidazione Personale	-236.937,35		-251.983,77	
		0,00		0,00
ATTIVO NETTO PATRIMONIALE		1.950.184,16		1.992.076,34
PARTE SECONDA SITUAZIONE AMMINISTRATIVA				
Rimanenza Cassa	1.184.472,75		1.206.221,66	
Residui Attivi	310.626,47		288.018,83	
Deficienza Cassa	0,00		0,00	
Residui Passivi	80.859,64		40.908,40	
Avanzo (o disavanzo) di Amministrazione	1.414.239,58		1.453.332,09	
ATTIVITA' NETTA COMPLESSIVA A PRINCIPIO ESERCIZIO		3.364.423,74		
Risultato C/Economico		80.984,69		
ATTIVITA' NETTA COMPLESSIVA A FINE ESERCIZIO		3.445.408,43		3.445.408,43